Муниципальное образование   сельское поселение «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671346, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Бар, ул. Ленина, 85
телефон/факс 8 (30143) 28-769

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2017 г.                                                №    74

с. Бар
Об утверждении Порядка                                                                                        завершения исполнения бюджета                                                                                         МО СП «Барское» за 2017 год                                                                                                     по расходам поселения и по погашению                                                                   источников финансирования дефицита бюджета поселения.
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 28 октября 2013 года № 10
Распоряжаюсь:
1. Утвердить Порядок завершения исполнения бюджета МО СП «Барское» за 2017 год по расходам бюджета поселения и по погашению источников финансирования дефицита бюджета поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Соловьеву О.Ю.

Глава МО СП  «Барское»:                        Михалёв А.В.

                                           Утвержден                                                              Распоряжением главы
                                                                         МО СП «Барское»
от 07.12.2017 г. за № 74

Порядок
завершения исполнения бюджета МО СП «Барское»
за 2017 год по расходам бюджета поселения и по погашению источников
финансирования дефицита бюджета поселения.
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок завершения исполнения бюджета сельского поселения «Барское»  в 2017 году. Исполнение бюджета МО СП «Барское» завершается в части:
Кассовых операций по расходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита бюджета поселения до 29 декабря  текущего финансового года:
 Зачисления в бюджет поселения поступлений завершенного финансового года и их отражения в отчетности об исполнении бюджета поселения завершенного финансового года осуществляется в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Отдел № 3 Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия принимает от финансового органа администрации МО СП «Барское» расходные расписания для доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до главных распорядителей и получателей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения) до 29 декабря 2017 года.
3. Получатели средств бюджета поселения обеспечивают представление в УФК платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат, не позднее, чем 29 декабря 2017 года включительно текущего финансового года.

4. Отдел № 3 УФК по Республике Бурятия  в первый рабочий день очередного финансового года представляет в администрацию МО СП «Барское» выписки за 31 декабря 2017г.
5. По состоянию на 01.01.2018 года остаток предельных объемов финансирования бюджета поселения на лицевых счетах распорядителей и получателей средств не допускается.
6.  Отдел № 3 УФК по Республике Бурятия предоставляет получателям средств выписки  по лицевым счетам с признаком «03»  за 31 декабря 2017 года не позднее  второго рабочего дня очередного финансового года. Получатели средств бюджета поселения проверяют свои бюджетные данные с показателями, отраженными на лицевом счете.
7. После 1 января 2018 года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств на изменение целевого назначения ЛБО и объемов финансирования 2017 года не принимаются.
8. Финансово-экономической службе произвести анализ дебиторской и кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 декабря текущего финансового года  разрезе кодов ЭКР,  произвести работу по своевременному уточнению невыясненных поступлений текущего финансового года, предотвратить образование невыясненных поступлений на 1 января очередного финансового года.
9. В администрации для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни  и в январе месяце очередного финансового года,  разрешается остаток дебиторской задолженности по суммам, выданным в подотчет на конец текущего финансового года. Отчетность или возврат неиспользованного остатка денежных средств должны быть сданы в течение января месяца очередного финансового года.

[bookmark: _GoBack]